УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 13 ИЮНЯ 2012 Г. N 808 "ВОПРОСЫ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ФИНАНСОВОМУ МОНИТОРИНГУ"

1. Внести в Указ Президента Российской

Федерации от 13 июня 2012 г. N 808 "Вопросы

Федеральной службы по финансовому

мониторингу" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 25, ст. 3314; N 45,

ст. 6211; 2013, N 52, ст. 7137; 2015, N 4, ст. 641;

2016, N 11, ст. 1522; 2019, N 26, ст. 3411)

изменение, изложив пункт 3 в следующей

редакции:

"3. Установить:

а) предельную штатную численность работников

центрального аппарата Федеральной службы по

финансовому мониторингу в количестве 478

единиц (без персонала по охране и обслуживанию

зданий) и фонд оплаты труда указанных

работников (в расчете на год) в размере 391 003,5

тыс. рублей;

б) предельную штатную численность работников

территориальных органов Федеральной службы

по финансовому мониторингу в количестве 470

единиц (без персонала по охране и обслуживанию

зданий) и фонд оплаты труда указанных

работников (в расчете на год) в размере 271 132,9

тыс. рублей.".

2. Правительству Российской Федерации

предусмотреть выделение Федеральной службе по

финансовому мониторингу бюджетных

ассигнований из федерального бюджета,

необходимых для реализации настоящего Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2021

г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

1 октября 2020 года

N 590